Diretoria de Avaliação

Portaria nº 223 de 14 de novembro de 2017

O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL

SUPERIOR - CAPES, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo estatuto

aprovado pelo Decreto nº 8.977, de 30 de janeiro de 2017, resolve:

Art. 1º Estabelecer o calendário de atividades da Diretoria de Avaliação para o ano de 2018.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ABILIO A. BAETA NEVES

ATIVIDADE DATA

Submissão de MINTER e de DINTER 19 a 28 de fevereiro

Submissão de Turmas Fora de Sede 19 a 28 de fevereiro

Prazo Final do COLETA – ano base 2017

 Envio dos dados pelo coordenador de programa

 Chancela pela Pró-reitoria

13 de abril

30 de abril

Submissão de APCN 23 de abril a 01 de junho

Mudança de Área Básica/Área de Avaliação  30 de abril a 11 de maio

Mudança de Modalidade  30 de abril a 11 de maio